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Side 2

Spørgsmål nr. 185
(alm. del), værditests af DRs aktiviteter
Skrivelse af 24. april 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

"Ministeren bedes oplyse, hvor mange og hvilke værditest, der har været gennemført 
siden det foregående medieforlig, herunder bedes ministeren oplyse, om der har været 
værditest af DR’s ”gule sider” samt af DR’s ”mindesider”?"

Svar: 

Som en nyskabelse blev der i forbindelse med indgåelsen af DRs aktuelle public service-
kontrakt for perioden 1. januar 2007 til 31. december 2010 indført krav om en ”Værdi-
test” af nye public service-tjenester.

DR skal i henhold til denne værditest underkaste nye public service-tjenester, herunder 
on-demand tjenester, en intern prøve for at sikre, at tjenesterne opfylder kulturelle, 
demokratiske og sociale behov i samfundet. Ved en ny tjeneste forstås et større sam-
menhængende, konkret initiativ på en given platform, der ikke allerede er pålagt DR i 
medfør af kontrakten på tidspunktet for kontraktens indgåelse. DR skal forelægge de 
foretagne værditests af nye tjenester og resultatet heraf for Radio- og tv-nævnet til 
udtalelse inden aktiviteterne påbegyndes. DR skal afvente nævnets udtalelse inden de 
pågældende nye aktiviteter iværksættes af DR, idet den endelige afgørelse om iværk-
sættelse træffes af DRs ledelse. Nævnet skal offentliggøre nævnets udtalelser om de af 
DR udførte værditests.

Af DRs public service-redegørelse for 2008 fremgår, at DR i løbet af kontraktperioden 
har anmodet Radio- og tv-nævnet om at udtale sig vedrørende én ny aktivitet i 2007, 
men at ønsket blev afvist af Radio- og tv-nævnet med henvisning til, at tjenesten allere-
de var en del af eksisterende tjenester. Jeg kan i den forbindelse oplyse, at det af DRs 
public service-redegørelse for 2007 fremgår, at aktiviteten vedrørte distribution af det 
internetbaserede undervisningssite ”dr.dk/skole” og ”dr.dk/gymnasium” til danskspro-
gede skoler i Nordtyskland. 

Endvidere fremgår det af DRs public service-redegørelse for 2008, at DR ikke har haft 
nogle tjenester til vurdering i Radio- og tv-nævnet i 2008, men påtænker at indsende 
flere værditests til vurdering i 2009. Herudover fremgår af redegørelsen, at det hidtil 
lave antal værditests af nye tjenester primært skyldes DRs svære økonomiske situation 
i de seneste år. 


